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Videbæk-advokat: Annoncehajerne fupper lokale virksomheder 
 

De berygtede annoncehajer lever godt. De sælger annoncer og optagelser på internettet til 
små og mellemstore virksomheder. Desværre er annoncerne dyre og værdiløse.  
 
Hos Advokatfirmaet Johansen & Bliddal kommer der løbende henvendelser fra små og mellemstore 
virksomheder, som er blevet kimet ned af de berygtede annoncehajer. I et svagt øjeblik er det endt 
med, at virksomheden har sagt ja til en værdiløs annonce for at få fred og i håb om, at annoncen kan 
skaffe kunder.  
 
Advokat Lotte Bliddal fortæller – En annoncehaj ringer typisk for at forlænge en abonnementsaftale 
eller for at få bekræftet nogle oplysninger om virksomheden. Inden man får set sig om, kommer den 
ene regning efter den anden dumpende ind ad døren. Hvis man undlader at betale regningerne, 
starter chikanen for alvor: Folk kimes ned op til 20 gange om dagen, annoncehajen truer folk med 
inkasso, Ribers og andre dårligdomme. Der er tale om intet mindre end systematisk psykisk terror. 
Mange ender i en situation, hvor de knap nok tør besvare telefonopringninger overhovedet, og det 
er jo slet ikke godt for forretningen, for det kan jo være en kunde, som ringer.  
 
Annoncehajerne tjener penge på at sælge optagelser eller annoncer i online og trykte erhvervsguider 
og andre registre. Optagelserne eller annoncerne har ingen værdi for virksomheden, idet udbydernes 
servicetjenester besøges af meget få brugere, og ofte udkommer en del af de trykte publikationer 
kun i et meget begrænset oplag eller - i meget grove tilfælde - udkommer eller distribueres de slet 
ikke. 
 
Hos Advokatfirmaet Johansen & Bliddal opfordrer man til kun at bruge anerkendte udbyder, som 
f.eks. KRAK og De Gule Sider. Vil man bruge penge, så vil en oplysende hjemmeside være den 
bedste investering. 
 
Hvis virksomheder retter henvendelse til en advokat med regninger fra en annoncehaj, så vil 
advokaten afvise at betale regningerne og få sat en stopper for chikanen. Har virksomheden allerede 
betalt regninger, vil advokaten forlange tilbagebetaling af disse. 
 
Tip: På www.annoncehajer.dk kan man få mere information om annoncehajernes metoder, og hvis 
man har svært ved at sige nej til pågående sælgere, så kan man få underholdende og brugbar 
inspiration på følgende hjemmeside: www.vibrugerikke.dk  
 


